
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-3 -30.06.2021.doc                                                                                                          Strana:1/10 

                                                                                      

Z Á P I S N I C A 

Číslo zápisnice                      03/2021 
Číslo zasadnutia OZ               03 
Dátum konania                                     30.06.2021 
Miesto konania                      zasadačka OcÚ Červený Kláštor 
Číslo pozvánky; dátum         342/2021  ; 22.06.2021 
Program zasadnutia (Téma)            podľa priloženej pozvánky 
 

Určení overovatelia zápisnice 
1.Ing. Martin Glevaňák 2.Ing. Alena Galicová 
 
Predsedajúci ( starosta obce ) konštatuje, že Obecné zastupiteľstvo (ďalej OZ) bolo zvolané v 
stanovenej lehote. Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 4 poslancov OZ sú  prítomní 3 poslanci, 
teda zasadnutie OZ je v zmysle §2 odst. 2 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  
u z n á š a n i a  schopné. 
 

Prílohy zápisnice 
P.č. Názov prílohy 
1. Pozvánka  č.j. :  2021/342 z 22.06.2021 
2. Prezenčná listina  z 30.06.2021 
3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ  konaného 30.04.2021 
4. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2021 
5. Návrh VZN obce Červený Kláštor č.2/2021 , ktorým sa schvaľuje  Prevádzkový poriadok pohrebiska   

Obce Červený Kláštor  a Dôvodová správa k prijatiu VZN č. 2/2021 s dôvodovou a predkladacou správou 
6. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Červený Kláštor za rok 2020  
 Správy o výsledku následnej finančnej kontroly  - 1. polrok 2021  (správa z kontroly inventarizácie 

majetku, záväzkov a rozdielu majetku záväzkov k 31.12.2020 v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z., správa 
z kontroly príjmov za správne poplatky v zmysle zákona č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení 
neskorších predpisov) 

5. VZN obce Červený Kláštor č.3/2021 ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 
v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti  Obce Červený Kláštor  - Návrh 

5. Správa hlavnej kontrolórky obce k návrhu záverečného účtu obce Červený Kláštor za rok 2020    
6. Záverečný účet Obce Červený  Kláštor za rok 2020 
7. Zámer prenájmu  parcely KN – „C“ p.č. 698/4 k.ú. Červený Kláštor a žiadosť o prenájom – Ing. Slavomír  

Oravec, Červený Kláštor 65, mapový podklad p.č. 698/4 k.ú. Červený Kláštor 
8. Kanalizačné prípojky – odpredaj do súkromného vlastníctva podľa ust. Zákona č. 442/2002 Z.z. 

o verejných vodovodoch a kanalizáciách – Súpis vykonaných prác z 10.11.2020 na SO-01 Kanalizácia – 
prípojky, porealizačné zameranie skutočného vyhotovenia kanal. prípojok vyhotovený Ing. Jánom 
Furcoňom, geodetom , dňa 29.10.2020 ako podklad pre fakturáciu 

10. Žiadosť Ramagu  o.z. Spišská Stará Ves o finančnú podporu siedmeho ročníka podujatia „Kláštorné 
kultúrne leto 2021“ 

 
Prítomný Funkcia Neprítomný - 

ospravedlnený 
Neprítomný - 
neospravedlnený 

Pozn. 

Ing. Štefan Džurný starosta obce x x  
Ing. Alena Galicová poslanec OZ x x  
Ing. Martin Glevaňák poslanec OZ x x  
Eva Lainczová poslanec OZ x x  
Bc. Ján Regec poslanec OZ ospravedlnený x  
Viera Oravcová zapisovateľ X x  
 
 
 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-3 -30.06.2021.doc                                                                                                          Strana:2/10 

Č. bodu pozvánky 1) Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 
Téma Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ schvaľuje  program zasadnutia   

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing.Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák,        

 
 Č. bodu pozvánky 2) Určenie overovateľov zápisnice  
Téma Určenie overovateľov zápisnice  

Za  overovateľov zápisnice boli určení  Ing. Alena Galicová a Ing. Martin 
Glevaňák  , za zapisovateľku bola určená Viera Oravcová. 

  
Č. bodu pozvánky 3) Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
Téma Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ - z 30.04.2021 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ bola prednesená správa HK z kontroly plnenia uznesení OZ Obce Červený 
Kláštor, zo zasadnutia OZ  konaného dňa 30.04.2021. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
OZ berie na vedomie správu HK  z kontroly plnenia uznesení OZ Obce 
Červený Kláštor, zo zasadnutia OZ  konaného dňa 30.04.2021 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák      

 
 
 

  
Č. bodu pozvánky 4) Plán kontrolnej činnosti  HK na II.polrok 2021  
Téma OZ bol prednesený Plán kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2021  

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ berie na vedomie  plán kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2021  

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák      

 
 
 

 
Č. bodu pozvánky 5) Správy o výsledku následnej finančnej kontroly  - I. polrok 2021   

Téma  Výsledky  z vykonaných kontrol HK za 1.polrok 2021  
 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ  boli prednesené správy : - o kontrolnej činnosti HK obce Červený Kláštor 
za tok 2020, - z kontroly inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku 
záväzkov k 31.12.2020 v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších 
predpisov , - z kontroly príjmov za správne poplatky v zmysle zákona 
č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov. 
OZ  berie na vedomie výsledky z vykonaných  kontrol  HK za I. polrok 2021 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák      

 
 
 

 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-3 -30.06.2021.doc                                                                                                          Strana:3/10 

 
Č. bodu pozvánky 6) Návrh záverečného účtu obce Červený Kláštor za rok 2020 

a správa HK k návrhu záverečného účtu za rok 2020   
Téma Návrh záverečného účtu obce Červený Kláštor za rok 2020 

a správa HK k návrhu záverečného účtu za rok 2020    

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ  bez pripomienok prerokovalo záverečný účet obce Červený Kláštor za rok 
2020 a celoročné hospodárenie obce Červený Kláštor 
    ___________________________________________________________ 
OZ A) schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2020 a celoročné hospodárenie 
obce  Červený Kláštor za rok 2020 bez výhrad 
     B) berie na vedomie Správu HK k záverečnému účtu za rok 2020 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák      

 
 
 

 
Č. bodu pozvánky 7) VZN obce Červený Kláštor  ktorým sa schvaľuje  Prevádzkový poriadok 

pohrebiska   Obce Červený Kláštor  a Dôvodová správa k prijatiu VZN č. 
2/2021 

Téma VZN obce Červený Kláštor 2/2021, ktorým sa schvaľuje  Prevádzkový 
poriadok pohrebiska   Obce Červený Kláštor   

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo VZN obce Červený Kláštor č.2/2021, ktorým sa schvaľuje  
Prevádzkový poriadok pohrebiska   Obce Červený Kláštor   
_____________________________________________________________ 
OZ  sa uznieslo na prijatí  VZN obce Červený Kláštor č.2/2021, ktorým sa 
schvaľuje  Prevádzkový poriadok pohrebiska   Obce Červený Kláštor   
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák      

 
 
 

 
Č. bodu pozvánky 8) VZN obce Červený Kláštor č.3/2021 ktorým sa určuje výška 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 
zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti  Obce Červený Kláštor  

Téma VZN obce Červený Kláštor č.3/2021 ktorým sa určuje výška 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 
zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti  Obce Červený Kláštor 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ  prerokovalo  VZN obce Červený Kláštor č.3/2021 ktorým sa určuje výška 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 
v zriaďovateľskej pôsobnosti  Obce Červený Kláštor 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OZ sa uznieslo na prijatí VZN obce Červený Kláštor č.3/2021 ktorým sa 
určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 
zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti  Obce Červený Kláštor 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. 
Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák      

 
 

Č. bodu pozvánky 9 a) Zámer prenájmu  parcely KNC 698/4 k.ú. Červený Kláštor 

 Téma Zámer prenájmu  parcely KN „C“ 698/4 k.ú. Červený Kláštor  

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-3 -30.06.2021.doc                                                                                                          Strana:4/10 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Obec Červený Kláštor schvaľuje zámer prenechať do nájmu  z dôvodu 
hodného osobitného zreteľa v súlade s §9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 
Zb. o majetku obcí, a v súlade s čl.13 odst.1), odst.7) Zásad  hospodárenia a 
nakladania s majetkom obce Červený Kláštor zo 7.12.2018 v znení doplnku č.1, 
pozemok vo vlastníctve obce Červený Kláštor ( pozemok KN – „C“: 698/4 k.ú. 
Červený Kláštor o výmere 175m2,zast. plochy a nádvoria) a to na dobu 10 
rokov, pre žiadateľa p. Ing. Slavomíra Oravca, trvale bytom Červený Kláštor 
č.55  pre účely zriadenia prístupu k rekreačnému objektu. Navrhovaná cena 
prenájmu je 2,00€/m2 – t.j. doporučená výška podľa prílohy č.1, odst. 3) , bod 
A) , písm. b) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Červený 
Kláštor v znení doplnku č.1 a bude následne odsúhlasená obecným 
zastupiteľstvo obce Červený Kláštor.  
   
Dôvod hodný osobitného zreteľa je, že prenajímaný pozemok  je 
susediacim pozemkom žiadateľa a zároveň aj prístupovou cestou k objektu vo 
vlastníctve žiadateľa. 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu pozvánky 9 b) Kanalizačné prípojky – definícia podľa Zákona č. 442/2002 – odpredaj do 

súkromného vlastníctva 
Téma Kanalizačné prípojky – definícia podľa Zákona č. 442/2002 – 

odpredaj do súkromného vlastníctva ,  v rámci stavby  „ Rozšírenie 
stokovej siete v obci Červený Kláštor – lokalita Kvašné lúky a Rybníky 
– 2. etapa 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo a schvaľuje  odpredaj kanalizačných prípojok  v súlade 
s ustanoveniami Zákona č. 442/2002 Z.Z. o verejných vodovodoch 
a kanalizáciách – odpredaj do súkromného vlastníctva, v rámci stavby 
„Rozšírenie stokovej siete v obci Červený Kláštor – lokalita Kvašné lúky 
a Rybníky – 2. etapa „  za  cenu: 79,12 € /bm. 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová,  
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu 
pozvánky 

10 ) Interpelácie poslancov 
 

Téma Interpelácie poslancov 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Bez interpelácii 

ZA: 0 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

x x x x 

 
Č. bodu pozvánky 11a) Informatívna správa most pri NKP  
Téma Modernizácia cestného spojenia Pieninských národných parkov – 2. etapa 

v investorstve PSK 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

V rámci projektu Modernizácia cestného spojenia Pieninských národných parkov 
– 2. etapa, dôjde k zásahu aj do verejného osvetlenia (VO) obce  na mostných 
objektoch – 543-015 a 543-016 a preto z uvedeného dôvodu je nutné verejné 
osvetlenie v daných úsekoch zrekonštruovať na náklady obce. 
OZ schvaľuje  rekonštrukciu VO v cit. úsekoch  



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-3 -30.06.2021.doc                                                                                                          Strana:5/10 

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová,  
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu pozvánky 11 b) Žiadosť Ramagu  o.z. Spišská Stará Ves o finančnú podporu 

siedmeho ročníka podujatia Kláštorné kultúrne leto 2021  
 Téma 
 

Žiadosť Ramagu  o.z. Spišská Stará Ves o finančnú podporu siedmeho 
ročníka podujatia Kláštorné kultúrne leto 2021 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo a  schvaľuje dotáciu z rozpočtu obce pre  Ramagu  o.z. 
Spišská Stará Ves o finančnú podporu siedmeho ročníka podujatia Kláštorné 
kultúrne leto 2021 vo výške 250,00 € (požadované: 500,00€). 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová, 
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu pozvánky 11 c)  Možnosti jednoduchých pozemkových úprav IBV „Pod 

Pastrníkom“ 
Téma V rámci prípravy IBV “Pod Pastrníkom“ je nutné preveriť možnosti 

vykonania jednoduchých pozemkových úprav s organizáciami , ktoré 
sa uvedenou činnosťou zaoberajú. 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ poveruje starostu obce, preveriť možnosti vykonania jednoduchých 
pozemkových úprav v rámci prípravy IBV – lokalita „ Pod Pastrníkom“ a to 
s organizáciami , ktoré sa uvedenou činnosťou zaoberajú. 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, 
Lainczová, Ing. 
Glevaňák       

 
Č. bodu 
pozvánky 

11 d) Výsledky Verejného obstarávania –  Prístupová komunikácia k 
Rybníku SO-01 zemné práce a podkladové vrstvy 

Téma Výsledky Verejného obstarávania –  Prístupová komunikácia k Rybníku 
SO-01 zemné práce a podkladové vrstvy 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ berie na vedomie Výsledky verejného obstarávania –  Prístupová 
komunikácia k Rybníku S-01 zemné práce a podkladové vrstvy  

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová, 
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu 
pozvánky 

11 e) Rozšírenie VO pri rybníku a miestny rozhlas  

Téma Rozšírenie VO pri rybníku a miestny rozhlas 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ schvaľuje Rozšírenie VO pri rybníku 2 svetelné body a miestny rozhlas 1 
hniezdo a poveruje starostu obce vybavením potrebných stavebných povolení 

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová, 
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu 
pozvánky 

11 f)  Odhalenie pamätnej tabule  Dr. Milanovi Benickému   

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-3 -30.06.2021.doc                                                                                                          Strana:6/10 

Téma Udelenie pamätnej tabule  Dušanovi  Milanovi Benickému , 
zakladateľovi medzinárodného Pieninského slalomu – slávnostné 
odhalenie 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ schvaľuje  udelenie pamätnej tabule  Dušanovi Milanovi Benickému  
a zároveň poveruje starostu obce prípravou slávnostného odhalenia pamätnej 
tabule na fasáde kultúrneho domu Červený Kláštor č.65 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová, 
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu 
pozvánky 

11 g)  Prijatie  obce Červený Kláštor  za kolektívneho člena  Spišského 
dejepisného  spolku  

Téma Priatie obce Červený Kláštor  za kolektívneho člena  Spišského 
dejepisného  spolku 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ schvaľuje prijatie  obce Červený Kláštor  za kolektívneho člena  Spišského 
dejepisného  spolku so sídlom v Levoči 

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová, 
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu 
pozvánky 

10) Záver 

Téma Na záver starosta obce poďakoval prítomným  za účasť 
 

Podpisy overovateľov 
Ing. Martin Glevaňák ,  v.r.                               Ing. Alena Galicová , v.r  
 
................................ 

 
.................................. 

Podpis starostu obce 
 
Ing. Štefan Džurný,v.r. : 

 
.................................. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                


